



Generalforsamling 2018

Skamby og Omegns Borgerforening

Den 25. januar 2018 klokken 19.00 i Multihuset.

Referat

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen indstiller Gert Aagaard.
Gert Aagaard blev valgt.

2. Formandens beretning.

Denne tager udgangspunkt i den kronologiske rækkefølge tingene skete i, i løbet af året, men afrundes så under det punkt således der ikke vendes tilbage til samme emne flere gange.

Året startede med den årlige generalforsamling blev afholdt. Bestyrelses og suppleant poster blev fuldt besat.

På det efterfølgende bestyrelsesmøde skulle vi konstituere bestyrelse, rollerne blev fordelt således Jonas formand, Claus næstformand, Bo kassere og Mette sekretær.

Skamby bladet forsætter ufortrødent med Bente ved roret, og hun gør et godt stykke arbejde med bladet, samt at styre dem der skal levere indhold til bladet. Bente og Bo hjælpes ad med at styre annoncører samt finde nye annoncører og det fungerer forsat godt. Vi sætter forsat stor pris på Bentes fornemme indsats og samarbejdet med de andre foreninger der levere indhold til bladet.

Uddeling af velkomst pakker til tilflytter er i trykke hænder hos Bente der har overtaget at uddele disse samt byde de nye velkommen i vores lokalsamfund. Det er en vigtig opgave så de føler sig velkomne og får lyst at deltage i de aktiviteter vores område tilbyder, ligesom de ligeledes inviteres med til troldefesten.

Multihus

Der er selvfølgelig sket en masse ting i multihuset i løbet af året men det kommer Bernt nok mere ind på.

Vi afholdte f.eks. en godt besøgt fællesspisning i efteråret men havde også en i foråret vi var nød til at aflyse pga. manglende tilmelding.

Flagalle blev sædvanen tro afholdt i forbindelse med konfirmation og byfest.

Sankt Hans blev afholdt i vanlig stil men i 2017 med Ulrik som båltaler. Arrangementet var rigtig godt besøgt. Der var fri lufts gudstjeneste inden spisningen. Vi holder selvfølgelig fast i arrangementet der er blevet en tradition for rigtig mange.

Medlem af borgerforening = medlem af multihus og vi tilbyder forsat at man kan få Skamby.dk e-mail adresser for at tiltrække og holde på medlemmer.

Fiberinternet er nu også rulle ud i de omkring liggende byer, her har borgerforeningen hjulpet med rådgivning og i nogen områder også indsamlet tilkendegivelser.

I år igen var vi direkte involveret i planlægningen og afholdelsen af troldefesten. Vi havde en lille gruppe af bestyrelsen der tog sig af dette. Det hele endte ud i en rigtig god byfest som har fået rigtig meget ros, derudover gav den også et flot overskud til boldklub og multihus.

Vikingemarked, var en succes igen i år! Der var mange besøgende, og vejret var godt, vi fik et pænt overskud og vi holder de forskellige parter op på at det er noget der skal arrangeres igen. Kommunen er langsomt på vej ud men de stadig putter økonomi i projektet.

Penge til havetraktor til multihus.
Passer mindesmærke, nordlige Skamby.

Ny Facebook gruppe "Os der bor i Skamby sogn". Generelt taget godt imod selvom bølgerne af og til kan gå højt.

Trafik

Claus har arbejdet i utrætteligt, chikaner er blevet fjernet, hvilket har sænket farten, 2+1 evalueres løbende af kommunen, bump på Stenbyvej bliver rettet til, ny byskilte og cykelsti på vej. Det gør dog ikke at Claus læner sig tilbage, vi har f.eks. ønske om flere bump og ny belægning på Bredgade, men det er kommunen det afhænger af når vi kommer med vores ønsker.

Lokalråd, der har været en del aktiviteter i landdistriktsrådet i løbet af året med møder, workshops, osv. Det har været forskelligt hvem af os der har deltaget men emnerne har blandt andet være landsby app, internetforbindelser, daginstitutioner, trafik (herunder cykelsti fra Skamby til Søndersø), mv.

Julemarked arrangeret i fællesskab mellem menighedsrådet og borgerforeningen. Arrangement blev afholdt i Skamby Multihus der var mange besøgende der kom for at se de spændende boder fra de lokale.

Årets sidste arrangement blev en Juletræsfest igen arrangeret sammen med menighedsrådet og afholdt i Kirke samt Skamby Multihus, det var en rigtig hyggelig eftermiddag, der var godt besøgt. Som noget nyt var der arrangeret hestevognkørsel med Julemanden og det var et hit blandt børnene.

Alt i alt et rigtigt produktivt år for Skamby og Omegns Borgerforening.

Kommentarer fra medlemmerne:

- Trafikmålinger
- Cykelstien skal gå fra Skamby til Ullerup, men den endelige linjeføring er ikke på plads. Forventningen er at det bliver i år.

Formandens beretning er godkendt.

3. Fremlæggelse af regnskab ved kasser Bo Sigersted

Revisorerne har sagt god for regnskabet.

2017 har et samlet resultat på 68kr.

Der er sket et fald i antallet af medlemmer. Forklaringen herpå er at bestyrelsen har valgt at afprøve kontingentopkrævning uden at banke på dørene.

Der er sket frafald i antallet af forretninger der ønsker at annoncere i Bladet.

Egenkapitalen er på samme niveau som året før (2016).

Planen er at investere i en havetraktor til vedligeholdelse af græsplæner.

Regnskabet blev godkendt.

4. Indkomne forslag

#1 Vedtægtsændring

§ 9 : Hvert år i januar måned afholdes den ordinære generalforsamling. Her fremlægges det reviderede regnskab til godkendelse. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år meddeles, og valg af bestyrelse foretages. Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, må være indsendt til formanden senest 8 dage før. Indvarsling til generalforsamlingen må ske senest 14 dage før dens afholdelse.

Ændres til:

§ 9 : Hvert år i 1. kvartal afholdes den ordinære generalforsamling. Her fremlægges det reviderede regnskab til godkendelse. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år meddeles, og valg af bestyrelse foretages. Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, må være indsendt til formanden senest 8 dage før. Indvarsling til generalforsamlingen må ske senest 14 dage før dens afholdelse.

Ved afstemning blev forslaget godkendt.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

På valg er:

Jonas Ibsen, modtager genvalg
Bernt Jørgensen, modtager genvalg
Peter Kettner, modtager genvalg

Alle tre blev valgt.

6. Valg af suppleanter (1 år):

På valg er:

Mikkel Raakilde Jakobsen, modtager ikke genvalg
Britta Werge, modtager ikke genvalg

Bestyrelsen indstiller Jan Pank
Forsamlingen indstiller Poul Hansen.

Begge blev valgt.

7. Valg af revisorer:

På valg er:

Inge Marie Brems Jensen, modtager genvalg.

Linda Nielsen, modtager genvalg.

Begge blev valgt.

8. Evt.

Landdistriktsrådet holder bestyrelsesmøde d. 1/2 2018 kl. 19.00 i Skamby Multihus.

Britta og Mikkel fik blomster som tak for deres bidrag til borgerforeningen.

Bo Sigersted blev hyldet for 25 års deltagelse i Skamby og Omegns Borgerforening.